
Copia

FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 39 del 19-10-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ricordato che spetta ai Comuni, ai sensi della legge regionale n. 29/92 e successive
modificazioni, l'adozione di interventi in materia di libri di testo per alunni delle scuole
dell'obbligo;

ATTESO che,  nel quadro più generale degli interventi necessari per garantire il diritto allo
studio, è prevista, anche per il corrente anno scolastico,  la fornitura gratuita dei  libri di
testo per gli alunni della scuola primaria e secondaria di Î;

Richiamato il decreto n. 0000002 del 13/05/2020 con il quale il Ministro dell’Istruzione,
Università e Ricerca ha determinato i prezzi di copertina dei libri di testo per l'a.s.
2020/2021 (incrementati rispetto allo scorso anno del tasso di inflazione programmata per
il 2020 pari allo 0,8%);

Viste le direttive in merito diramate dal MIUR;

Considerato che  sulla base del numero degli alunni iscritti alla scuola primaria  (n. 59) e
secondaria di Î (n. 33 ) e comunicati da parte dell’Istituto Comprensivo, può essere
calcolato un onere complessivo di € 2.600,00

Precisato che ogni famiglia potrà recarsi presso il libraio di propria fiducia, consegnando al
Comune la relativa cedola libraria;

Dato atto che per i pagamenti relativi alla fornitura di libri di testo  non sussiste obbligo di
acquisizione del CIG né del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in quanto
non afferenti alle fattispecie di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

Visto il Bilancio 2020/2022 approvato;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Visto l’art. 107, del D.LGS. 18 agosto 2000 , n. 267;

Visto l’art. 183, del D.LGS. 18 agosto 2000 , n. 267;

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

PREVEDERE  la fornitura gratuita dei  libri di testo per gli alunni della scuola primaria e
secondaria di Î secondo le disposizioni previste nel decreto n. 0000002 del 13/05/2020
con il quale il Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca ha determinato i prezzi di
copertina dei libri di testo per l'a.s. 2020/2021 (incrementati rispetto allo scorso anno del
tasso di inflazione programmata per il 2020 pari allo 0,8%);

PROCEDERE all’impegno spesa di € 2.600,00 per il pagamento ai fornitori dando atto che
le famiglie potranno recarsi presso il libraio di propria fiducia, consegnando al Comune la
relativa cedola libraria;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  231 19-10-2020       2.600,00
1140

2020

Poggio Bustone lì  19-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 81

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


